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RADICADO 2020-192 / LIQUIDACION CREDITO PROCESO EJECUTIVO

Edwin Leal Osorio <e.leal@lealosorioabogados.com>
Lun 23/05/2022 11:24 AM
Para: Juzgado 12 Civil Municipal - Tolima - Ibagué <j12cmpaliba@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: arqui-spps@hotmail.com <arqui-spps@hotmail.com>
Buen día. 

En mi condición de apoderado de la parte actora, JOSE MARIA BORJA, dentro del proceso del asunto que se sigue
en su despacho en contra de Nancy Pulido y Sandra Pardo, me permito adjuntar archivo con liquidación de crédito
para su aprobación.

Agradezco su atención. 

--

Edwin Leandro Leal Osorio

e.leal@lealosorioabogados.com - aboleal@gmail.com

Oficina 508 Centro Comercial Combeima
Tel. 2809188 - 3003798000

Ibagué - Tolima

mailto:aboleal@gmail.com


 

Centro Comercial Combeima Oficina 508  / Tel. 2809188 / Cel. 3003798000 Ibagué 
e-mail. e.leal@lealosorioabogados.com - aboleal@gmail.com  

 

SEÑOR 
JUEZ DOCE (12º) CIVIL MUNICIPAL HOY QUINTO (5º) TRANSITORIO DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE  
IBAGUE 
 
 
REFERENCIA:  EJECUTIVO SINGULAR MINIMA CUANTIA 
DEMANDANTE: JOSE MARIA BORJA 
DEMANDADO(S): SANDRA DEL PILAR PARDO  
   NANCY PULIDO CORRAL 
RADICACIÓN NO.: 2020 - 00192 

__________________________   
LIQUIDACION CREDITO 

 
 
EDWIN LEANDRO LEAL OSORIO, mayor de edad, vecino de la ciudad de Ibagué, abogado en 
ejercicio, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, actuando como apoderado de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, comedidamente me permito presentar la 
correspondiente liquidación del crédito del proceso en mención, conforme fue ordenado por el 
despacho:  
 
 

LIQUIDACION INTERESES MORATORIOS CAPITAL 
 

1. LETRA CAPITAL $10.000.000.oo 
 
 

PERIODO 
PORCION MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 

TASA 
MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-
1 

CAPITAL INTERESES MORA 
porc.mes*tasames*capital 

8-dic-19 31-dic-19 0,77 28,37% 2,36% 10.000.000 181.253 

1-ene-20 31-ene-20 1,00 28,16% 2,35% 10.000.000 234.667 

1-feb-20 28-feb-20 1,00 28,59% 2,38% 10.000.000 238.250 

1-mar-20 31-mar-20 1,00 28,43% 2,37% 10.000.000 236.917 

1-abr-20 30-abr-20 1,00 28,04% 2,34% 10.000.000 233.667 

1-may-20 31-may-20 1,00 27,29% 2,27% 10.000.000 227.417 

1-jun-20 30-jun-20 1,00 27,18% 2,27% 10.000.000 226.500 

1-jul-20 31-jul-20 1,00 27,18% 2,27% 10.000.000 226.500 

1-ago-20 31-ago-20 1,00 27,44% 2,29% 10.000.000 228.667 

1-sept-20 30-sept-20 1,00 27,53% 2,29% 10.000.000 229.417 

1-oct-20 31-oct-20 1,00 27,14% 2,26% 10.000.000 226.167 

1-nov-20 30-nov-20 1,00 26,76% 2,23% 10.000.000 223.000 

1-dic-20 31-dic-20 1,00 26,19% 2,18% 10.000.000 218.250 

1-ene-21 31-ene-21 1,00 25,98% 2,17% 10.000.000 216.500 

1-feb-21 28-feb-21 1,00 26,31% 2,19% 10.000.000 219.250 

1-mar-21 31-mar-21 1,00 26,12% 2,18% 10.000.000 217.667 

1-abr-21 30-abr-21 1,00 25,97% 2,16% 10.000.000 216.417 

1-may-21 31-may-21 1,00 25,83% 2,15% 10.000.000 215.250 

1-jun-21 30-jun-21 1,00 25,82% 2,15% 10.000.000 215.167 

1-jul-21 31-jul-21 1,00 25,77% 2,15% 10.000.000 214.750 

1-ago-21 31-ago-21 1,00 25,86% 2,16% 10.000.000 215.500 

1-sept-21 30-sept-21 1,00 25,79% 2,15% 10.000.000 214.917 
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1-oct-21 31-oct-21 1,00 25,62% 2,14% 10.000.000 213.500 

1-nov-21 30-nov-21 1,00 25,91% 2,16% 10.000.000 215.917 

1-dic-21 31-dic-21 1,00 26,19% 2,18% 10.000.000 218.250 

1-ene-22 31-ene-22 1,00 26,49% 2,21% 10.000.000 220.750 

1-feb-22 28-feb-22 1,00 27,45% 2,29% 10.000.000 228.750 

1-mar-22 31-mar-22 1,00 27,71% 2,31% 10.000.000 230.917 

1-abr-22 30-abr-22 1,00 28,58% 2,38% 10.000.000 238.167 

1-may-22 31-may-22 1,00 29,57% 2,46% 10.000.000 246.417 

TOTAL INTERESES MORATORIOS 6.688.753 

TOTAL INTERESES  CORRIENTES 0 

TOTAL CAPITAL 10.000.000 

TOTAL OBLIGACION 16.688.753 
 
 

2. LETRA CAPITAL $7.000.000.oo 
 
 

PERIODO 
PORCION MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 

TASA 
MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-
1 

CAPITAL INTERESES MORA 
porc.mes*tasames*capital 

8-dic-19 31-dic-19 0,77 28,37% 2,36% 7.000.000 126.877 

1-ene-20 31-ene-20 1,00 28,16% 2,35% 7.000.000 164.267 

1-feb-20 28-feb-20 1,00 28,59% 2,38% 7.000.000 166.775 

1-mar-20 31-mar-20 1,00 28,43% 2,37% 7.000.000 165.842 

1-abr-20 30-abr-20 1,00 28,04% 2,34% 7.000.000 163.567 

1-may-20 31-may-20 1,00 27,29% 2,27% 7.000.000 159.192 

1-jun-20 30-jun-20 1,00 27,18% 2,27% 7.000.000 158.550 

1-jul-20 31-jul-20 1,00 27,18% 2,27% 7.000.000 158.550 

1-ago-20 31-ago-20 1,00 27,44% 2,29% 7.000.000 160.067 

1-sept-20 30-sept-20 1,00 27,53% 2,29% 7.000.000 160.592 

1-oct-20 31-oct-20 1,00 27,14% 2,26% 7.000.000 158.317 

1-nov-20 30-nov-20 1,00 26,76% 2,23% 7.000.000 156.100 

1-dic-20 31-dic-20 1,00 26,19% 2,18% 7.000.000 152.775 

1-ene-21 31-ene-21 1,00 25,98% 2,17% 7.000.000 151.550 

1-feb-21 28-feb-21 1,00 26,31% 2,19% 7.000.000 153.475 

1-mar-21 31-mar-21 1,00 26,12% 2,18% 7.000.000 152.367 

1-abr-21 30-abr-21 1,00 25,97% 2,16% 7.000.000 151.492 

1-may-21 31-may-21 1,00 25,83% 2,15% 7.000.000 150.675 

1-jun-21 30-jun-21 1,00 25,82% 2,15% 7.000.000 150.617 

1-jul-21 31-jul-21 1,00 25,77% 2,15% 7.000.000 150.325 

1-ago-21 31-ago-21 1,00 25,86% 2,16% 7.000.000 150.850 

1-sept-21 30-sept-21 1,00 25,79% 2,15% 7.000.000 150.442 

1-oct-21 31-oct-21 1,00 25,62% 2,14% 7.000.000 149.450 

1-nov-21 30-nov-21 1,00 25,91% 2,16% 7.000.000 151.142 

1-dic-21 31-dic-21 1,00 26,19% 2,18% 7.000.000 152.775 

1-ene-22 31-ene-22 1,00 26,49% 2,21% 7.000.000 154.525 

1-feb-22 28-feb-22 1,00 27,45% 2,29% 7.000.000 160.125 
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1-mar-22 31-mar-22 1,00 27,71% 2,31% 7.000.000 161.642 

1-abr-22 30-abr-22 1,00 28,58% 2,38% 7.000.000 166.717 

1-may-22 31-may-22 1,00 29,57% 2,46% 7.000.000 172.492 

TOTAL INTERESES MORATORIOS 4.682.127 

TOTAL INTERESES  CORRIENTES 0 

TOTAL CAPITAL 7.000.000 

TOTAL OBLIGACION 11.682.127 
 
 

3. LETRA CAPITAL $3.000.000.oo 
 
 

PERIODO 
PORCION MES 

[(diafinal-
diainicial+1)/30] 

TASA E.A. 

TASA 
MENSUAL 

(1+E.A.)^(1/12)-
1 

CAPITAL INTERESES MORA 
porc.mes*tasames*capital 

8-dic-19 31-dic-19 0,77 28,37% 2,36% 3.000.000 54.376 

1-ene-20 31-ene-20 1,00 28,16% 2,35% 3.000.000 70.400 

1-feb-20 28-feb-20 1,00 28,59% 2,38% 3.000.000 71.475 

1-mar-20 31-mar-20 1,00 28,43% 2,37% 3.000.000 71.075 

1-abr-20 30-abr-20 1,00 28,04% 2,34% 3.000.000 70.100 

1-may-20 31-may-20 1,00 27,29% 2,27% 3.000.000 68.225 

1-jun-20 30-jun-20 1,00 27,18% 2,27% 3.000.000 67.950 

1-jul-20 31-jul-20 1,00 27,18% 2,27% 3.000.000 67.950 

1-ago-20 31-ago-20 1,00 27,44% 2,29% 3.000.000 68.600 

1-sept-20 30-sept-20 1,00 27,53% 2,29% 3.000.000 68.825 

1-oct-20 31-oct-20 1,00 27,14% 2,26% 3.000.000 67.850 

1-nov-20 30-nov-20 1,00 26,76% 2,23% 3.000.000 66.900 

1-dic-20 31-dic-20 1,00 26,19% 2,18% 3.000.000 65.475 

1-ene-21 31-ene-21 1,00 25,98% 2,17% 3.000.000 64.950 

1-feb-21 28-feb-21 1,00 26,31% 2,19% 3.000.000 65.775 

1-mar-21 31-mar-21 1,00 26,12% 2,18% 3.000.000 65.300 

1-abr-21 30-abr-21 1,00 25,97% 2,16% 3.000.000 64.925 

1-may-21 31-may-21 1,00 25,83% 2,15% 3.000.000 64.575 

1-jun-21 30-jun-21 1,00 25,82% 2,15% 3.000.000 64.550 

1-jul-21 31-jul-21 1,00 25,77% 2,15% 3.000.000 64.425 

1-ago-21 31-ago-21 1,00 25,86% 2,16% 3.000.000 64.650 

1-sept-21 30-sept-21 1,00 25,79% 2,15% 3.000.000 64.475 

1-oct-21 31-oct-21 1,00 25,62% 2,14% 3.000.000 64.050 

1-nov-21 30-nov-21 1,00 25,91% 2,16% 3.000.000 64.775 

1-dic-21 31-dic-21 1,00 26,19% 2,18% 3.000.000 65.475 

1-ene-22 31-ene-22 1,00 26,49% 2,21% 3.000.000 66.225 

1-feb-22 28-feb-22 1,00 27,45% 2,29% 3.000.000 68.625 

1-mar-22 31-mar-22 1,00 27,71% 2,31% 3.000.000 69.275 

1-abr-22 30-abr-22 1,00 28,58% 2,38% 3.000.000 71.450 

1-may-22 31-may-22 1,00 29,57% 2,46% 3.000.000 73.925 

TOTAL INTERESES MORATORIOS 2.006.626 

TOTAL INTERESES  CORRIENTES 0 
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TOTAL CAPITAL 3.000.000 

TOTAL OBLIGACION 5.006.626 
 
Son: TREINTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SEIS 
PESOS M/CTE. 
 
Del señor Juez. Atentamente, 
  
_________________________________ 
EDWIN LEANDRO LEAL OSORIO 
C.C. No. 93.401.679 de Ibagué 
T.P. No. 113.367 del C. S. de la J.  
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